
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 
 
Της 201ης συνεδρίασης των μελών της Γ.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών 
Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής Γ.Π.Α., η οποία πραγματοποιήθηκε στις 
23/11/2005 και ώρα 12:00 μ. 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ : κ. Κ. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ                    ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: κ. Δ. ΦΩΤΙΑΔΗΣ 
 
Μέλη της Γ.Σ. : 
 
Α) ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 
 
1. Ι. Ασημακόπουλος,        παρών 
2. Ι. Βαλιάντζας,   παρών 
3. Σ. Βάλμης,                        παρών 
4. Δ. Γεωργακάκης,              παρών  
5. Χ. Καλλιάνου,                παρούσα 
6. Π. Κερκίδης,                   παρών   
7. Β. Κόλλια-Κουσούρη,    παρούσα 
8. Κ. Κοσμάς,   παρών 
9. Γ. Λαμπρινός,  παρών 
10. Α. Λιακατάς,  παρών 
11. Γ. Μαυρογιαννόπουλος,   παρών 
12. Ν. Μουστάκας,                 παρών  
13. Δ. Μπριασούλης,              παρών    
14. Ν. Συγριμής,   παρών 
15. Α. Φραγκουδάκης, παρών 
16. Κ. Χαϊντούτη,   παρούσα 
 
Β) ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ          
 
1. Σ. Ελμαλόγλου,                παρών          
2. Γ. Καραντούνιας,   παρών 
3. Γ. Παπαδάκης,   παρών      
4. Ι. Πιτσιλής,                       παρών         
 
Γ) ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 
 
1. Κ. Αρβανίτης,                  απών 
2. Ι. Αργυροκαστρίτης,        παρών 
3. Δ. Καλύβας,                     παρών 
4. Θ. Μιμίδης,                      παρών 
5. Α. Μπούμπουκα-             παρούσα        
       Σασσάλου 
6. Α. Νάτσης,                      παρών 
7. Κ. Οιχαλιώτης,                παρών 
8. Π. Παναγάκης,                 παρών 
 
 

 
 
 
Δ) ΛΕΚΤΟΡΕΣ 
 
1. Ν. Δέρκας,  παρών  
2. Χ. Καραβίτης,                         παρών 
 
Ε) ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΕΔΙΠ 
 
1. Γ. Τζίχα,                                  παρούσα 
2. Α. Μυλωθρίδου,                     παρούσα 
 
ΣΤ) ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΤΕΠ   
 
1. Ε. Αραβαντινός-Καρλάτος,    παρών 
2. Σ. Σιάκουλης,                          παρών 
 
Ζ) ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΔΕΠ 
 
1. Χ. Στεφάνου,                          απών 
 
Η. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ 
     ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ 
 
1. Δ. Γασπαράτος,                       παρών 
2. Γ. Κυριακαράκος,                   απών 
3. Ν. Προύτσος                           παρών     
4. Β. Τσατήρης,                           παρών 
5. Ε. Χατζής                                παρών 
 
Θ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
1. Α. Βουλγαράκης                     παρών 
2. Χ. Μπάρκας                            παρών 
3. Ι. Καραγιάννης                       παρών    
4. Ζ. Κορέστη                             παρούσα 
5. Α. Χαϊντούτη                          παρούσα  
6. Σ. Ζάχος                                  παρών 
7. Ν. Παπακωνσταντίνου           παρών 
8. Ε. Νίκου                                 παρούσα   
 

 



ΘΕΜΑ 1ο : «Καθορισμός αριθμού εισακτέων φοιτητών στο Τμήμα ΑΦΠ και ΓΜ 

κατά το Ακαδημαίκό Έτος 2006-2007» 

 
Η Γ.Σ. του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ αφού έλαβε υπόψη το έγγραφο της Γραμματείας 
της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. με αριθ. πρωτ. 7477/14-11-2005, μετά από διαλογική 
συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, αποφασίζει, κατά πλειοψηφία, ο αριθμός των 
εισακτέων φοιτητών στο Τμήμα ΑΦΠ και ΓΜ κατά το Ακαδημ. Έτος 2006-2007 να 
μην υπερβαίνει τους ογδόντα (80). 
 
 
 
ΘΕΜΑ 2ο: «Απολογισμός δραστηριοτήτων των μελών ΔΕΠ πλήρους 

απασχόλησης κατά το Ακαδημαϊκό Έτος 2004-2005» 

 
Η Γ.Σ. του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ αφού έλαβε υπόψη: 
α)  Το έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού του ΓΠΑ με αριθ. πρωτ. 6282/13-9-
2005. 
β) Τις αποφάσεις των Γενικών Συνελεύσεων των Τομέων: 
- Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας (συνεδρίαση 31-10-2005) 
- Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας (συνεδρίαση 2-11-2005) 
- Διαχείρισης Υδατικών Πόρων (συνεδρίαση 8-11-2005) 
Εγκρίνει τις συμπληρωμένες δηλώσεις όλων των υπηρετούντων μελών ΔΕΠ πλήρους 
απασχόλησης, του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ που αναφέρονται στον Απολογισμό των 
Δραστηριοτήτων τους, σε διδακτικό επιστημονικό – ερευνητικό και διοικητικό έργο, 
κατά το Β΄ εξάμηνο του Ακαδημαϊκού Έτους 2004-2005. 
 
 
 
ΘΕΜΑ 3ο: «Πρόσληψη διδασκόντων, βάσει του Π. Δ/τος 407/1980 για το 

Ακαδημαϊκό Έτος 2005-2006» 

  
Η κ. Πρόεδρος θέτει υπόψη των μελών της Γενικής Συνέλευσης: 
α) Το έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού του Γ.Π.Α. με αριθ. πρωτ. 6372/7-10-
2005 το οποίο αναφέρει ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. (συνεδρίαση 4-10-
2005) ενέκρινε τη διάθεση της πίστωσης των 12.000 ευρώ για τις αποδοχές των 
διδασκόντων, που θα προσληφθούν βάσει του Π. Δ/τος 407/1980, στο Τμήμα ΑΦΠ 
και ΓΜ κατά το Ακαδημαϊκό Έτος 2005-2006. 
β) Τις αποφάσεις των Γ.Σ. των Τομέων  
- Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας (συνεδρίαση 31-10-2005) 
- Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας (συνεδρίαση 2-11-2005) 
- Διαχείρισης Υδατικών Πόρων (συνεδρίαση 8-11-2005). 
Ακολουθεί εκτεταμένη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Γ.Σ. Κατά τη 
διάρκεια της ανταλλαγής απόψεων διατυπώθηκαν ενστάσεις από τον Καθηγητή κ. Π. 
Κερκίδη, οι οποίες επικεντρώθηκαν στα εξής σημεία: 

Το Τμήμα Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής προβαίνει 
σε υπερβολική χρήση της εφαρμογής του Π. Δ/τος 407/1980, το οποίο δημοσιεύτηκε 
σε ΦΕΚ προκειμένου να εξυπηρετήσει τις υπάρχουσες εκπαιδευτικές ανάγκες των 
περιφερειακών Α.Ε.Ι. Για τον λόγο αυτό δεν καθίσταται πάντοτε απαραίτητη η 



πρόσληψη επιπλέον διδασκόντων, διότι το Τμήμα ΑΦΠ και ΓΜ εμφανίζει πληρότητα 
υπηρετούντων μελών ΔΕΠ και Ε.Ε.ΔΙ.Π. τα οποία επαρκούν για την κάλυψη των 
αναγκών της εκπαίδευσης των φοιτητών. 

Τα μέλη ΔΕΠ των Τομέων Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας και Γεωργικών 
Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας ισχυρίζονται ότι δεν επαρκούν για την 
εκπαίδευση του μεγάλου αριθμού φοιτητών του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ αλλά και 
των άλλων Τμημάτων του Γ.Π.Α. που παρακολουθούν κατά ομάδες τις 
Εργαστηριακές Ασκήσεις των μαθημάτων της Γενικής Εδαφολογίας, Γεωργικής 
Μηχανολογίας και Ελκυστήρων – Γεωργικών Μηχανημάτων Αγρού. 
Συνεπώς, είναι επιτακτική η ανάγκη πρόσληψης ενός (1) διδάσκοντα για κάθε Τομέα 
αντίστοιχα που θα εξυπηρετεί τη διεξαγωγή των Εργαστηριακών Ασκήσεων των 
φοιτητών. 
Η κ. Πρόεδρος, προκειμένου να αμβλύνει τη διάσταση των απόψεων των μελών της 
Γ.Σ. προτείνει να τεθεί σε ψηφοφορία η πρόταση της άμεσης πρόσληψης 
διδασκόντων για την κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ. 
Ακολουθεί ονομαστική ψηφοφορία των 30 παρόντων μελών της Γ.Σ. από την οποία 
προκύπτουν τα εξής αποτελέσματα: 
- Είκοσι ένα (21) μέλη της Γ.Σ. ψηφίζουν θετικά. 
- Επτά (7) μέλη της Γ.Σ. ψηφίζουν αρνητικά. 
- Δύο (2) μέλη της Γ.Σ. ψηφίζουν λευκό. 

Μετά τη λήξη της ψηφοφορίας διαπιστώνεται ότι η Γ.Σ. αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
την πρόσληψη τριών (3) διδασκόντων, βάσει του Π. Δ/τος 407/1980 για την κάλυψη 
των εκπαιδευτικών αναγκών των μαθημάτων εαρινών εξαμήνων σπουδών, του 
Ακαδημαϊκού Έτους 2005-2006, ως εξής: 
1) Την πρόσληψη ενός (1) διδάσκοντα για την κάλυψη των εκπαιδευτικών 
αναγκών του Εργαστηρίου Γεωργικής Μηχανολογίας στα κατωτέρω μαθήματα: 
- Ελκυστήρες – Γεωργικά Μηχανήματα Αγρού, στους φοιτητές του 6ου εξαμήνου 
σπουδών, της Κατεύθυνσης Διαχείρισης Εδαφικών Πόρων και στους φοιτητές του 8ου 
εξαμήνου της Κατεύθυνσης Διαχείρισης Υδατικών Πόρων. 
- Γεωργική Μηχανολογία,  στους φοιτητές του 6ου εξαμήνου σπουδών του 
Τμήματος Φυτικής Παραγωγής. 
2) Την πρόσληψη ενός (1) διδάσκοντα για την κάλυψη των εκπαιδευτικών 
αναγκών του Εργαστηρίου Γεωργικής Χημείας, στο μάθημα: 
- Γενική Εδαφολογία, στους φοιτητές του 4ου εξαμήνου σπουδών όλων των 
Τμημάτων του Γ.Π.Α. 
3) Την πρόσληψη ενός (1) διδάσκοντα για την κάλυψη των εκπαιδευτικών 
αναγκών του Εργαστηρίου Γεωργικής Υδραυλικής στα κατωτέρω μαθήματα του 8ου 
εξαμήνου σπουδών της Κατεύθυνσης Διαχείρισης Υδατικών Πόρων: 
- Προστασία Επιφανειακών και Υπογείων Υδάτων. 
- Μελέτες Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων. 

Η Γ.Σ. αποφασίζει ότι οι αποδοχές των ανωτέρω διδασκόντων θα αντιστοιχούν 
με τις αποδοχές της βαθμίδας του Λέκτορα και η κατανομή του συνολικού ποσού των 
12.000 ευρώ που ενέκρινε το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. για το Τμήμα Α.Φ.Π. 
και Γ.Μ. κατά τη συνεδρίαση της 4-10-2005, θα κατανεμηθεί ισόποσα, ανά 4.000 
ευρώ, αντίστοιχα, στους τρεις (3) Τομείς του Τμήματος. 
 
 
 



ΘΕΜΑ 4ο : «Κατανομή μιας κενωθείσης θέσης ΔΕΠ λόγω συνταξιοδότησης του 

Καθηγητή κ. Σωτήριου Αγγελίδη» 

 
Η κ. Πρόεδρος θέτει στα μέλη της Γ.Σ. τις αποφάσεις των Γ.Σ. των Τομέων: 
1. Διαχείρισης Υδατικών Πόρων (συνεδρίαση 14-10-2005) σύμφωνα με την οποία 

ζητείται η πλήρωση μιας θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΩΝ ΡΕΥΣΤΩΝ». 

2. Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας (συνεδρίαση 2-11-2005) σύμφωνα με την 
οποία ζητείται η πλήρωση μιας θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα του Λέκτορα με 
γνωστικό αντικείμενο «ΕΔΑΦΟΧΗΜΕΙΑ». 

3. Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας (συνεδρίαση 22-11-2005) 
σύμφωνα με την οποία ζητείται η μετατροπή της θέσης ΔΕΠ σε δύο θέσεις 
Ειδικού Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) με τα γνωστικά 
αντικείμενα: 
α) ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑ 
β) ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ – ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

Η Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη της Γ.Σ. ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 
2517/1997 (άρθρο 1, παράγραφος 8) “οι θέσεις που κενώνονται, για οποιαδήποτε 
αιτία, επαναπροκηρύσσονται εκτός ετήσιου προγραμματισμού σε οποιαδήποτε βαθμίδα 
ΔΕΠ”. 
Στην προκειμένη περίπτωση της συνταξιοδότησης του Καθηγητή κ. Σωτήριου 
Αγγελίδη στις 31-8-2005, προκύπτει η πλήρωση μίας κενής θέσης ΔΕΠ σε 
οποιαδήποτε βαθμίδα, η οποία πρέπει να διατεθεί σε έναν Τομέα του Τμήματος ΑΦΠ 
και ΓΜ που αντιμετωπίζει ουσιαστικές εκπαιδευτικές ανάγκες σε θέση ΔΕΠ. 
Σχετικά με την απόφαση της Γ.Σ. του Τομέα Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής 
Μηχανολογίας η Πρόεδρος διευκρινίζει στα μέλη της Γ.Σ. ότι η νομοθεσία δεν ορίζει 
ότι είναι εφικτή η μετατροπή μιας (1) θέσης ΔΕΠ σε δύο (2) θέσεις Ειδικού 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) δεδομένου ότι η προκήρυξη για 
την πλήρωση θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π. διέπεται από ειδικές νομοθετικές διατάξεις. 
Μετά από τη διευκρίνιση της κ. Προέδρου, ο Διευθυντής του Τομέα Γεωργικών 
Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας κ. Παπαδάκης αναφερόμενος στο 
έγγραφο του Τομέα που αφορά τον ετήσιο προγραμματισμό μελών ΔΕΠ προτείνει 
μια θέση ΔΕΠ βαθμίδας Λέκτορα με γνωστικό αντικείμενο «Γεωργική 
Μηχανολογία». 
Συνεπώς, η Γ.Σ. καλείται να λάβει υπόψη τις αποφάσεις των Γ.Σ. των ανωτέρω 
Τομέων, να εκτιμήσει τις πραγματικές και ουσιαστικές ανάγκες των αντιστοίχων 
Εργαστηρίων και να αποφανθεί για την πλήρωση της θέσης ΔΕΠ. 
Ακολούθησε εκτεταμένη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Γ.Σ. αλλά, κατά 
τη διάρκεια της ανταλλαγής των απόψεων, δημιουργήθηκε ένταση στην αίθουσα 
συνεδρίασης, λόγω διχογνωμιών, που επικεντρώθηκαν γενικά στην ύπαρξη ή μη των 
ουσιαστικών εκπαιδευτικών αναγκών. Επισημάνθηκε η έντονη διαφωνία μελών της 
Γ.Σ. για την απόφαση της Γ.Σ. του Τομέα Διαχείρισης Υδατικών Πόρων διότι το 
προτεινόμενο γνωστικό αντικείμενο «ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΩΝ ΡΕΥΣΤΩΝ» υπάγεται στα 
πλαίσια του επιστημονικού πεδίου που θεραπεύει ο Τομέας Γεωργικών Κατασκευών 
και Γεωργικής Μηχανολογίας. 
Η κ. Πρόεδρος προκειμένου να αποκαταστήσει την τάξη στην αίθουσα συνεδρίασης 
προτείνει να τεθούν σε ψηφοφορία οι δύο προτάσεις: 
1) Η θέση ΔΕΠ να διατεθεί στον Τομέα Διαχείρισης Υδατικών Πόρων. 
2) Η θέση ΔΕΠ να διατεθεί στον Τομέα Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής 
Μηχανολογίας. 



Διευκρινίζεται επίσης ότι η απόφαση της Γ.Σ. του Τομέα Εδαφολογίας και Γεωργικής 
Χημείας μετά από πρόταση των μελών της αποσύρεται και θα αποτελέσει 
αντικείμενο συζήτησης της Γ.Σ. στο επόμενο θέμα της ημερήσιας διάταξης που 
αναφέρεται στις νέες θέσεις ΔΕΠ του Ετήσιου Προγραμματισμού του Ακαδημαϊκού 
Έτους 2005-2006. 
Ακολούθησε η ονομαστική ψηφοφορία των 33 παρόντων μελών της Γ.Σ. από την 
οποία προκύπτουν τα εξής αποτελέσματα: 
1) ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ ΔΕΠ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ: 
- Δέκα (10) μέλη της Γ.Σ. ψηφίζουν θετικά 
- Δύο (2) μέλη της Γ.Σ. ψηφίζουν λευκό 
- Ένα (1) μέλος της Γ.Σ. δηλώνει αποχή από την ψηφοφορία. 

2) ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ ΔΕΠ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ: 

- Είκοσι (20) μέλη της Γ.Σ. ψηφίζουν θετικά 
- Δύο (2) μέλη της Γ.Σ. ψηφίζουν λευκό 
- Ένα (1) μέλος της Γ.Σ. δηλώνει αποχή από την ψηφοφορία. 
Διευκρινίζεται ότι ο Καθηγητής κ. Αντώνιος Φραγκουδάκης δικαιολογεί την αποχή 
του από την ψηφοφορία των προτάσεων αναφέροντας ότι: «Απέχω από την 
ψηφοφορία, διότι δεν με έπεισε η προφορική πληροφόρηση της Προέδρου κ. Κ. 
Χαϊντούτη για το αδύνατο της μετατροπής της θέσης ΔΕΠ σε δύο (2) θέσεις 
Ε.Ε.ΔΙ.Π. με βάση την απόφαση του Τομέα Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής 
Μηχανολογίας. 
Μετά τη λήξη της ψηφοφορίας, διαπιστώνεται ότι η Γ.Σ. αποφασίζει κατά 
πλειοψηφία η θέση ΔΕΠ να διατεθεί στον Τομέα Γεωργικών Κατασκευών και 
Γεωργικής Μηχανολογίας (εργαστήριο Γεωργικής Μηχανολογίας). 
Η έναρξη της διαδικασίας της προκήρυξης θα αποφασιστεί σε προσεχή συνεδρίαση 
της Γ.Σ. του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ αφού προηγουμένως η Γ.Σ. του Τομέα 
Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας κοινοποιήσει εγγράφως την 
απόφασή της για την πλήρωση της εν λόγω θέσης ΔΕΠ η οποία πρέπει να περιέχει τα 
εξής στοιχεία:   
α)   Την βαθμίδα της προκηρυσσόμενης θέσης και το γνωστικό αντικείμενο. 
β)   Το εύρος του γνωστικού αντικειμένου της στον αντίστοιχο Τομέα. 
γ) Τον πλήρη κλάδο της οικείας επιστήμης, με εύρος τουλάχιστον μιας 
αναγνωρισμένης ειδικότητας. 
 
 
 

ΘΕΜΑ 5ο: «Προγραμματισμός νέων θέσεων ΔΕΠ Ακαδημαϊκού Έτους 2005-

2006» 

 
Η Γ.Σ. του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ  αφού έλαβε υπόψη, τις αποφάσεις των Γ.Σ. των 
Τομέων: 
α) Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας (συνεδρίαση 2-11-2005) 
β) Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας (συνεδρίαση 22-11-2005)   
Εκτιμώντας τις πραγματικές εκπαιδευτικές ανάγκες των αντιστοίχων Εργαστηρίων 
Γεωργικής Χημείας και Γεωργικής Μηχανολογίας αποφασίζει ομόφωνα την 
πλήρωση των κατωτέρω θέσεων ΔΕΠ στα πλαίσια του Ετήσιου Προγραμματισμού 
του Ακαδημαϊκού Έτους 2005-2006: 



1. Μίας (1) θέσης ΔΕΠ για τον Τομέα Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας 
(Εργαστήριο Γεωργικής Χημείας). 
2. Τριών (3) θέσεων ΔΕΠ για τον Τομέα Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής 
Μηχανολογίας (Εργαστήριο Γεωργικής Μηχανολογίας). 
Η έναρξη της διαδικασίας της προκήρυξης των εν λόγω θέσεων θα αποφασιστεί σε 
προσεχή συνεδρίαση της Γ.Σ. του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ αφού προηγουμένως οι 
Γ.Σ. των ανωτέρω Τομέων κοινοποιήσουν εγγράφως την απόφασή τους για την 
πλήρωση των εν λόγω θέσεων ΔΕΠ, η οποία πρέπει να περιέχει τα εξής στοιχεία: 
α)   Την βαθμίδα της προκηρυσσόμενης θέσης ΔΕΠ και το γνωστικό αντικείμενο. 
β)   Το εύρος του γνωστικού αντικειμένου στον αντίστοιχο Τομέα. 
γ) Τον πλήρη κλάδο της οικείας επιστήμης με εύρος τουλάχιστον μιας 
αναγνωρισμένης ειδικότητας.  
 
 
                  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                         Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ                           ΚΩΝ/ΝΑ ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ          
 


